
 

 
 
Biedrība “Latvijas Lauku forums” 
Reģ. Nr. 40008090394; adrese: Strauti, Kolka, Talsu novads, LV-3275 
+371 288 55 427   |   laukuforums@gmail.com   |   www.laukuforums.lv 

 

 
 

Biedru sapulces protokols Nr. 2024032701 
 
Rīga, 2024. gada 27. marts 
 
Biedru sapulci sasaukusi izpilddirektores p. i. Z. Seredina, katram biedram rakstveidā paziņojot par sapulci 
2024. gada 26. februārī, nosūtot rakstisku uzaicinājumu no e-pasta: info@laukuforums.lv. 
 
Sapulcē piedalās 28 no 36 (trīsdesmit sešiem) biedrības biedriem (pārstāvjiem), sapulce saskaņā ar Statūtu 
noteikumiem ir lemttiesīga. 
 
Kopsapulces dalībnieki, kuri piedalījās balsošanā (klātienē un ar pilnvarām): 

1. Biedrība “Abulas lauku partnerība”, pilnvarotā pārstāve Svetlana Rozīte (http://www.abulas.lv) 

2. Biedrība “Aizkraukles rajona partnerība”, pilnvarotā pārstāve Alda Paura (www.aizkrauklespartneriba.lv) 

3. Biedrība “Alūksnes lauku partnerība”, pilnvarotā pārstāve Santa Harjo-Ozoliņa (www.aluksnespartneriba.lv) 

4. Biedrība “Bauskas rajona lauku partnerība”, pilnvarotā pārstāve Jolanta Lauva (www.bauskaspartneriba.lv) 

5. Biedrība “Cēsu rajona lauku partnerība”, pilnvarotā pārstāve Ieva Kalniņa (www.partneriba.lv) 

6. Biedrība “Darīsim paši!”, pilnvarotā pārstāve Ieva Birbele (www.darisimpasi.lv) 

7. Biedrība “Jūras zeme”, pilnvarotā pārstāve Kristīne Zaķe (https://juraszeme.lv/) 

8. Biedrība “Jūrkante”, pilnvarotā pārstāve Dzintra Eizenberga (www.jurkante.lv) 

9. Biedrība “Kandavas partnerība”, pilnvarotā pārstāve Inta Haferberga (www.kandavaspartneriba.lv) 

10. Biedrība “Krāslavas rajona partnerība”, Pilnvarotā pārstāve Aina Dzalbe (www.kraslavaspartneriba.lv) 

11. Biedrība “Lauku Attīstības Partnerība”, pilnvarotais pārstāvis Linards Ligeris (http://rrlab.lv/lv/par-mums) 

12. Biedrība “Lauku partnerība “Lielupe””, pilnvarotā pārstāve Līga Švānberga (www.partneribalielupe.lv) 

13. Biedrība “Lauku partnerība “ZIEMEĻGAUJA””, pilnvarotā pārstāve Linda Krūmiņa (www.zgauja.lv) 

14. Biedrība “Liepājas rajona partnerība”, pilnvarotā pārstāve Inita Ate (www.lrpartneriba.lv) 

15. Biedrība “Ludzas rajona partnerība”, pilnvarotā pārstāve Sandra Palma (http://www.ludzaspartneriba.lv/) 

16. Biedrība “Partnerība “Daugavkrasts””, pilnvarotā pārstāve Aiga Smiltāne (www.daugavkrasts.lv) 

17. Biedrība “Partnerība “Kaimiņi”” pilnvarotā pārstāve Inga Krekele (www.daugavpils.partneribas.lv) 

18. Biedrība “Partnerība “Laukiem un Jūrai””, pilnvarotā pārstāve Ilze Turka (www.plj.lv) 

19. Biedrība “Preiļu - Līvānu novadu partnerība “KŪPĀ””, pilnvarotā pārstāve Valija Vaivode 

(www.preilupartneriba.lv) 

20. Biedrība “Preiļu nevalstisko organizāciju centrs”, pilnvarotais pārstāve Ineta Liepniece 

(http://www.preilunvo.lv/) 

21. Biedrība “Rēzeknes novada partnerība”, pilnvarotā pārstāve Ineta Elksne (www.rezeknespartneriba.lv) 

22. Biedrība “Ropažu Salaspils partnerība”, pilnvarotā pārstāve Jana Mihailova (www.ropazigarkalne.lv) 

23. Biedrība “Saldus rajona attīstības biedrība”, pilnvarotā pārstāve Sandra Fridrihsone (srab.saldus.lv) 

24. Biedrība “SATEKA”, pilnvarotā pārstāve Daiga Gargurne (www.sateka.lv) 

http://www.abulas.lv/lv/aktualitates/jaunumi/81-seminars-7-kartas-projektu-iesniedzejiem
http://www.aizkrauklespartneriba.lv/
http://www.aluksnespartneriba.lv/
http://www.bauskaspartneriba.lv/
http://www.partneriba.lv/
http://www.darisimpasi.lv/
http://www.jurkante.lv/
http://www.kandavaspartneriba.lv/
http://www.kraslavaspartneriba.lv/
http://rrlab.lv/lv/par-mums
http://www.partneribalielupe.lv/
http://www.zgauja.lv/
http://www.lrpartneriba.lv/
http://www.ludzaspartneriba.lv/
http://www.daugavkrasts.lv/
http://www.daugavpils.partneribas.lv/
http://www.plj.lv/
http://www.preilupartneriba.lv/
http://www.preilunvo.lv/
http://www.rezeknespartneriba.lv/
http://www.ropazigarkalne.lv/
http://srab.saldus.lv/
http://www.sateka.lv/


 

25. Biedrība “Vidusdaugavas NVO centrs”, pilnvarotā pārstāve Agita Pleiko (https://www.vidusdaugavasnvo.lv) 

26. Biedrība “Vidzemes lauku partnerība “Brasla””, pilnvarotā pārstāve Līga Kārkliņa (www.brasla.lv) 

27. Biedrība “Ziemeļkurzemes biznesa asociācija”, pilnvarotā pārstāve Gunta Abaja (www.ziemelkurzeme.lv) 

28. Nodibinājums “Madonas novada fonds”, pilnvarotā pārstāve Jogita Baune (http://www.mnf.lv/) 

 
 
Sapulces vadītāja: Daiga Gargune 
Protokolētāja: Aiva Apša-Ķīšeniece 
Balsu skaitītāji: Anda Šarkovska un Aelita Petrova 
 
 
Sapulci sāk plkst. 9.15 
 
 
Biedru sapulces darba kārtība: 

1) Kvoruma noteikšana, biedru sapulces vadītāja un protokolētāja ievēlēšana 
2) Biedru sapulces darba kārtības apstiprināšana 
3) Izpilddirektores ziņojums par paveikto 2023. gadā un finanšu gada pārskatu un revidentu ziņojums 
4) Lēmuma pieņemšana par LLF biedru naudas apmēru 
5) LLF Padomes priekšsēdētajas ziņojums 

 
 
Darba norise:  
 

1. Kvoruma noteikšana, biedru sapulces vadītāja, protokolētāja un balsu skaitītāju ievēlēšana 
Kopsapulcē klātienē piedalās 28 no 36 LLF biedriem, kvorumam nepieciešamas 19 balsis, kopsapulce ir 
lemttiesīga.   
Tiek ierosināts par sapulces vadītāju ievēlēt padomes priekšsēdētāju Daigu Garguni, protokolētāju – Aivu 
Apšu-Ķīšenieci, balsu skaitīšanu aicināti veikt Andai Šarkovskai un Aelitai Petrovai. 
 
Nolemts: Apstiprināt balsu skaitītājus. 
Par 28, Pret 0, Atturas 0, Nepiedalās balsošanā: 0 
 
Nolemts: Apstiprināt protokolētāju. 
Par 28, Pret 0, Atturas 0, Nepiedalās balsošanā: 0 
 
Nolemts: Apstiprināt sapulces vadītāju. 
Par 28, Pret 0, Atturas 0, Nepiedalās balsošanā: 0 
 

2. Biedru sapulces darba kārtības apstiprināšana  
Sapulces vadītāja Daiga Gargurne ziņo par Biedru sapulces darba kārtību: 

1.Kvoruma noteikšana, biedru sapulces vadītāja un protokolētāja ievēlēšana 
2.Biedru sapulces darba kārtības apstiprināšana 
3.Izpilddirektores ziņojums par paveikto 2023. gadā un finanšu gada pārskatu un revidentu ziņojums 
4.Lēmuma pieņemšana par LLF biedru naudas apmēru 
5.LLF Padomes priekšsēdētajas ziņojums 
 

Nolemts: Apstiprināt darba kārtību. 
Par 28, Pret 0, Atturas 0, Nepiedalās balsošanā: 4 
 

http://www.brasla.lv/
http://www.ziemelkurzeme.lv/
http://www.mnf.lv/


 

 
3. Izpilddirektores ziņojums par paveikto 2023. gadā un finanšu gada pārskatu un revidentu ziņojums 

(ziņo Z. Seredina) 
Ziņojums pilnā apjomā ir apskatāms gada pārskatā. Z. Seredina ziņo, ka pagājušā gada lielākā pārmaiņa biroja 
darbā ir tas, ka izpilddirektore A.Seļicka atrodas ilgstošā prombūtnē (bērna kopšanas atvaļinājums), līdz ar ko 
LLF Padome apstiprināja Zani Seredinu par izpilddirektores p.i. Šajā gadā strāts pie padomes un LLF biroja 
mijiedarbības veicināšanas, organizējot kopīgas biroja darbinieku un padomes tikšanās, kurās tiek pārrunātas 
LLF aktualitātes un plānotie darbi. Biedriem ir pieejams biroja telpas un neliela zāle darbam Rīgā, Pils ielā 21 
pieejama. LLF mērķi nav mainījušies kopš 2013.gada: veicināt Latvijas lauku teritoriju ilgtspējīgu attīstību; 
Stiprināt pilsoniskas sabiedrības veidošanos Latvijas laukos, sekmējot vietējās iniciatīvas grupu attīstību un 
sadarbību; Pārstāvēt Latvijas lauku iedzīvotāju intereses nacionāla un starptautiska līmeņa institūcijās; 
Pārstāvēt Biedrībā uzņemto vietējo rīcības grupu intereses reģionāla, nacionāla un starptautiska līmeņa 
institūcijās; Uzturēt lauku kopienu parlamenta kustību Latvijā; Paplašināt mūžizglītības piedāvājumu laukos; 
Veicināt teritoriju ilgtspējīgas attīstības pētniecības procesus.  
LLF padomē 2023. gadā arī ir notikušas pārmaiņas, jo darbu padomē pārtrauca Ilvija Ašmane, jo uzsāka darbu 
LLF biroja komandā.  
 
LLF par vadošo sabiedrisko organizāciju lauku attīstības jomā veido: biedri – 32 vietējās rīcības grupas un 4 
nevalstiskās organizācijas reģionos, 52 asociētie biedri un vairāk kā 70 kopienas, tajā skaitā Viedo ciemu un 
jaunienācēju kustību pārstāvji.  
 
Interešu aizstāvības darbs tika īstenots gan nacionālā līmenī, ar mērķi iekaut lauku reģionus savā dienas 
kārtībā (VB, DAP, KLP SP, RFF, utt), gan Eiropas mērogā (ELARD, ERP, RP, RUMRA &SV, ENRD u.c). 
 LLF pārstāvniecība Eiropas fondu uzraudzībā – 3 uzraudzības komitejās un 4 apakškomitejās, kur LLF 
viedokli pārstāv Daiga Gargurne, Gunta Abaja, Ilvija Ašmane, Zane Seredina, kā arī Katrīna Miška -Idū.  
 
Darbs 3 LLF stratēģiskajās prioritātēs – “ lauku telpa”  kā horizontāla politika, ietverot to visās mūsu aktivitātēs. 
Piedalījāmies 11 augsta  mēroga pasākumos. NVO fonda projektā tiek īstenota Viedo ciemu kampaņu, 
2024.gadā tiks organizēta Kopienu persilāde, kā arī tika nodrošināta 6.Latvijas Lauku kopienu parlamenta 
norise 2023.gada jūlijā.  Kā katru gadu, tika organizēts Viedo ciemu atpazīstamības zīmes kampaņa.   
 
Turpinās darbs projektā CITIES2030, kurš noslēgsies 2024.gada septembrī, īstenota Demokrātijas akadēmija 
un Sociālais darbs  kopienās, kur publiski pieejami mācību materiāli. Tika īstenota “Dialoga apļi” iniciatīva, 
kuras laikā LLF bija iespēja doties uz lauku reģioniem, tikties ar kopienu pārstāvjiem un pie viena sarunu galda 
ar Valsts kancelejas pārstāvjiem veidot dialogu. 
 
AIF administrēšana – LLF pārraudzībā ir vērtēšanas procesa uzraudzība un koordinēšana.  
 
Dižprojekta iniciatīva, ko LLF redz, kā svarīgu iniciatīvu organizācijai un biedriem.  
 
Informācijas platformas uzturēšanas un papildināšanas.  
Darbs pie LEADER un SVVA pieejas īstenošanas.  
K.Rolle ziņo, ka pagājušā gadā gatavojāmies plānošanas periodam, bija jauni MK noteikumi, kur bija daudz 
labojumi un papildināju. K.Rolle izsaka pateicību padomei, kas nāca ar savu – VRG un lauku skatījumu, 
pārstāvēja viedokli. Notika aktīvs darbs ar ZM un LAD, reaģējām,  kur nepieciešams. Gada pirmajā pusē bija 
darbs pie stratēģiju izstrādes, kur LLF aicināja pārskatīt un pārstrādāt vadlīnijas. Vasaras otrajā pusē bija lielais 
darbs vērtēšanas komisijās. Darbs ar VARAM un Ekonomikas ministriju, kur fokuss ir uz līdzdalības budžeta 
iedzīvināšanu. Liels darbs tika ieguldīts saistībā ar Valsts kancelejas revīzijas komisiju, kur tika sniegti 
skaidrojumi par LEADER pienesumu, identificēti problēmjautājumi un akcentēts pozitīvais. Darbs pie 
vienkāršotās izmaksu metodikas, tās izmaiņām.  
 



 

Z.Seredina ziņo par 2024. gada iecerēm, kur plānoti vairāki lieli notikumi, kuros aicināta biedru iesaiste gan to 
organizēšanā, gan dalībā: sarunu festivāls LAMPA, pasākums “Lauki var!”, Kopienu persilāde, kas plānota 27-
28.jūnijā, Eiropas LEADER kongress 2.-3.oktobrī Francijā. Vasaras sākumā sekos informācija par Latvijas 
Lauku foruma 20 gadu jubilejas pasākumu 2024.gada decembrī.  
 
Notiek darbs pie LLF mājas lapas papildināšanas, tiek aktualizēta informācija par aktīvajām biedrībām veidota 
kopienu karte. Pašreiz noris pieteikšanās atpazīstamības zīmei “Viedais ciems”. LLF turpinās nodrošināt 
regulāru komunikāciju ar biedriem, lai nostiprinātu kopīgo darbu.  
 
Z.Seredina ziņo par LLF 2023.gada finansēm, kur ieņēmumi ir lielāki, nekā izdevumi, jo tika piešķirts 
priekšfinansējums iepriekš noteiktu aktivitāšu īstenošanai projektiem un iniciatīvām. Kopumā 2023.gadā tika 
iemaksāti 13 962 EUR. No VRG maksātās biedru naudas tiek nodrošināta interešu aizstāvība (netiek pilnībā 
segta no biedru naudas, aktivitāšu pilnīgai īstenošanai pagājušā gadā izlietoti 17 035 EUR, kam piesaistīts 
papildus finansējums), kā arī segta biedru nauda ELARD, kas pagājušā gadā bija 1500 EUR, bet ar nākamo 
gadu pieaugs līdz 2000 EUR. Pārējā biedra nauda tiek izmantota biedru naudas maksām citās organizācijās, 
kā arī kopsapulces organizēšanai, Dižprojekta iniciatīvas īstenošanai, informatīvās telpas uzturēšanai, tiek 
segtas dažādas administratīvās izmaksas, kuras nav iespējams segt no projektu finansējumiem.  
 
Revidentu ziņojums: 
Ziņo LLF revidenti Santa Harjo-Ozoliņa un Dzintra Eizenberga. Kuras norāda, ka bija prieks iepazīties ar gada 
pārskatu un izsaka pateicību LLF grāmatvedei. Darbi un izdevumi atbilst LR normatīvo aktu prasībām, nav 
fiksēti pārkāpumi, finanses izlietotas tām paredzētajiem mērķiem. Tiek sniegts pozitīvs atzinums.  
 
Nolemts: Apstiprināt 2023. gada pārskatu. 
Par - 28, Pret 0, Atturas 0, Nepiedalās balsošanā: 0 
 

4. Lēmuma pieņemšana par LLF biedru naudas apmēru.  
Ziņo D.Gargurne. Aicina biedrus pieņemt lēmumu un palielināt biedru naudu VRG no 0.04% uz 0.05% no 
piešķirtā administrēšanas finansējuma, kā arī palielināt biedru naudas biedrībām no 85 EUR/gadā uz 100 
EUR/gadā. Tam ir vairāki pamatojumi -  ELARD palielina biedru naudu, kas tiek aprēķināta no piešķirtās 
summas EJZ un LEADR. Interešu aizstāvībai līdz šim tika novirzīti 0.04% no biedru naudas, kas nav 
pietiekami, tamdēļ to aicina palielināt uz 0.05.%.  D.Gargurne aicina izteikt viedokli biedriem. Biedru naudas 
izskatīšanai bija izveidota darba grupa, kuras sastāvā ir Daiga Gargurne, Dzintra Eizenberga, Ineta Elksne, 
Gunta Abaja un Inita Ate. 
 
Gunta Abaja skaidro, ka pieaugums EJZ un LEADER piešķirtajai summai veidojas, jo EJZ tika pieliktas klāt 
attīstības finansējums ostām, kas kopumā ir daudz, tamdēļ tāds pieaugums kopsummā. Lauku fonds ir 
samazinājies, zivju fonds piekrastes attīstībai finansējums nav realitāte pieaudzis. Biedru naudai novirzāmo 
procentu apjoms pēdējo reizi tika pārskatīts 2016.gadā, bet izmaksas ir pieaugušas. Ir jārod iespēja ieplānot 
šos līdzekļus iepriekš. Administrēšanas finansējums ir mazāks, bet LLF izdara neredzamo darbu, tamdēļ ir 
svarīgi, lai šis darbs tiktu kvalitatīvi nodrošināts.  
 
Ineta Elksne piebilst, ka darba grupā tika apspriesta iespēja uzņemt LLF jaunus biedrus, lai optimizētu 
izmaksas nākotnē. Iesaka pieņemt darba grupas izstrādāto priekšlikumu.  
 
Santa Harjo-Ozoliņa piebilst, ka runājot par interešu aizstāvību, pagājušais gads bija grūts un par cik sāk plānot 
Eiropā nākamo periodu, ļoti būtu nepieciešamas kopīgas sarunas LLF, lai vienotos par to, kādu nākamo 
periodu gribētu, vai vispār vēl grib LEADER.  
 
Nolemts: Apstiprināt biedru naudas aprēķina piedāvājumu, palielot biedru naudu VRG uz 0.05% piešķirtā 
administratīvā finansējuma, kā arī palielināt biedru naudu pārējiem biedriem uz 100 EUR: 



 

Par - 25, Pret 0, Atturas 2, Nepiedalās balsošanā: 1 
 
 

5. LLF Padomes priekšsēdētajas ziņojums 
 

D.Gargurne, LLF padomes priekšsēdētāja, ziņo, ka 2023. gadā ir bijušas gan tiešsaistes, gan klātienes 
padomes tikšanās. Viens no jautājumiem, kura risināšanā bija gana daudz izaicinājumu padomes 
priekšsēdētājai, bija sarunas ar Valsts kontroles pārstāvjiem, kuru laikā tajās apspriesto nedrīkstēja izpaust 
pārējiem padomes locekļiem. D.Gargurne izsaka pateicību A.Seļickai, kura veiksmīgi koordinēja un vadīja 
dialogu ar Valsts kontroli, par jautājumiem, kas bija neskaidri. Rezultātā Valsts kancelejas ziņojums ir pozitīvs.  
Izvirzīja D.Gargurni vadīt LOSP Netradicionālo nozaru un LEADER pieejas ieviešanas darba grupu, kuru 
plānots reformēt un iedzīvināt. Tā ir laba platforma, kur informēt par VRG darbību, jo pašreiz valda aplams 
priekšstats par VRG un LEADER. LOSP vadītājs solīja iekļaut LLF sarunās ar valsts institūcijām.  
 
D.Gargurne uzsver, ka iepriekšējais gads bija svarīgs un smags, kā arī pamanījusi to, ka LEADER cilvēkiem 
neviens nesaka paldies. Tamdēļ D.Gargurne vēlas ieviest LLF priekšsēdētāja pateicību un balvu. Padomes 
priekšsēdētāja pateicas visām VRG par darbu un plāno sākot no 2024.gada maija apciemot visas VRG.  
 
LLF Padomes priekšsēdētāja šajā kopsapulcē vēlas īpaši pasniegt padomes priekšsēdētājas pateicību:  
Dzintrai Eizenbergai (biedrība “Jūrkante)”, kura pirmā iesniedza stratēģiju, Inetai Elksnei (biedrība “Rēzeknes 
novada partnerība”), jo viņa ir viena no tām VRG, kas īpaši cenšas savā teritorijā izcelt LEADER, kā arī saņēma 
Sējēja balvu. Ilzei Turkai (biedrība “Laukiem un jūrai”) par to, ka ir atsaucīga un izpalīdzīga sadarbībā ar 
kolēģiem no citām VRG. Ievai Birbelei (biedrība “Darīsim paši!”) paldies par LEADER Latvija platformas 
uzturēšanu. Valdim Kudiņam paldies par atbalsta sniegšanu VRG. Kristīnei Rollei (LLF birojs) paldies par 
palīdzību daudzām VRG ar loģistikas intervenci un konsultēšanu. Guntai Abajai (biedrība “Ziemeļkurzemes 
biznesa asociācija”) paldies par atbalstu.  
 
Ineta Elksne pateicas Daigai Gargurnei par padomiem un palīdzību, video pamācībām. Tiek izteikta pateicība 
LLF birojam un izteikta vēlme nākotnē strādāt mazākās grupās, tā efektīvāk izprast jautājumu un gūt labāku 
priekšstatu.   
 
 
 
 
D. Gargune noslēdz kopsapulces sanāksmi.  

 
LLF Kopsapulce noslēdzās 2024. gada 27. martā plkst. 10:35 
 
 
Sēdes vadītāja     (paraksts*)   D. Gargune 
 
 
Protokoliste   (paraksts*)   Aiva Apša-Ķīšeniece 
 

 
* DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 


